
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

16.10.2020  627-п 
г.Нефтеюганск 

     

Об итогах городского литературного онлайн - марафона  

«Поэзия земли Югорской» 

  

На основании приказа департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 15.09.2020 № 521-п «Об организации и 

проведении XIII городского фестиваля «Созвездие юных талантов 

Нефтеюганска», протокола решения жюри конкурса литературного онлайн - 

марафона «Поэзия земли Югорской» (далее – Конкурс) от 15.10.2020 

приказываю: 

1.Утвердить список победителей и призёров Конкурса согласно 

приложению 1. 

2.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (О.С.Павленко), муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер-Грушко) организовать 

оформление  и выдачу дипломов победителей и призеров Конкурса не позднее 

22 октября 2020 года.  

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.Отметить эффективную работу педагогов, подготовивших победителей 

и призёров Конкурса, согласно приложению 2. 

3.2.Получить дипломы победителей и призёров Конкурса в отделе 

развития образования, информационно-методического обеспечения и 

воспитательной работы с 23.10.2020 года. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А.Скокову. 

 

 

Директор департамента                                                                      Т.В.Лямова 

 

 

 

  

 

 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска «Об итогах городского литературного 

онлайн - марафона «Поэзия земли Югорской»» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образование и молодёжной политики  

пп Н.А.Скокова 

Директор  муниципального казённого 

учреждения «Управление учёта и отчётности 

образовательных учреждений» 

пп Н.В.Гуженко 

Начальник отдела развития образования, 

информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы 

пп О.С.Павленко 

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Боголюбовой И.Н. 

 

 

Тел: 23 34 97 

Подпись: 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОУ -14 экз. 

  



                                                    Приложение  1 

к приказу Департамента образования  

и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска 

от 16.10.2020 №  627-п 

                                                                                                      

Список победителей и призёров городского литературного онлайн - марафона 

«Поэзия земли Югорской» 
 

№ 

Ф.И. участника, школа Статус Место 

Наименование 

наградной 

продукции 

Номинация: «Инсценирование художественного произведения  (младшая группа)» 

1. 

Хасанова Камилла, Трапезников Михаил, 

Магарамова Мадина, Никорич Екатерина 

МБОУ «СОШ №7»   

призёр 3 Диплом 

Номинация: Стихотворение или прозаический отрывок (младшая группа) 

1. 
Руссак Елизавета  

МБОУ «СОШ №13» 
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Ишмаева Ляйсан  

МБОУ «Лицей №1»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

3. 
Федорова Мария   

МБОУ «СОШ №5 «Многопрофильная»   
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

4. 
Сафаргалиев Инсаф  

МБУ ДО ЦДО «Поиск»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

5. 

Творческое объединение «Дружба» 

 (дети с ограниченными возможностями 

здоровья) 

МБОУ «СОШ №8» 

победитель 1 
Диплом 

Рамка А4 

6. 
Иванова Ульяна, 

 МБУ ДО ЦДО «Поиск» 
призёр 2 Диплом 

7. 
Мурзина Виолетта,  

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 
призёр 2 Диплом 

8. 
Гатин Тамерлан,  

МБОУ «Школа развития №24» 
призёр 2 Диплом 

9. 
 Бочкарева Милена, 

 МБОУ «Лицей №1» 
призёр 2 Диплом 

10. 

Березецкая Софья 

ЧОУ «Нефтеюганская православная 

гимназия»  

призёр 2 Диплом 

11. 
Павленко Виктория 

МБОУ «Начальная школа №15»  
призёр 3 Диплом 

12. 
Мячиков Александр 

МБОУ «Начальная школа №15»  
призёр 3 Диплом 

13. 
Хунарова Сабина  

МБОУ «Школа развития № 24»  
призёр 3 Диплом 

14. 
Харченко Валентина 

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко»  
призёр 3 Диплом 

15. 
Майшев Михаил 

МБОУ «СОШ №5 «Многопрофильная»  
призёр 3 Диплом 

16. 
Андреева Василиса  

МБОУ «СОШ № 6»  
призёр 3 Диплом 

17. 
Каверин Михаил 

МБОУ «СОШ № 6»  
призёр 3 Диплом 



Номинация: «Авторское стихотворение  (младшая группа)» 

1. 

Клабукова Злата  

МБОУ «СОШ № 5 «Многопрофильная» 

  

победитель 1 
Диплом 

Рамка А4 

2. 
Гудкова Василиса 

МБОУ «СОКШ № 4»  
призёр 2 Диплом 

3. 
Понамарева Александра 

МБОУ «СОШ №7»  
призёр 3 Диплом 

3. 
Бучака Денис , Бучака Артём 

МБОУ «СОШ №8» 
призёр 3 Диплом 

Номинация: «Инсценирование художественного произведения  (средняя группа)» 

1. 
Театральная студия «Синяя птица» 

МБОУ «СОШ №1»   
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Объединение «Школа ведущего» 

МБУ ДО ЦДО «Поиск»  
призёр 2 Диплом 

Номинация: «Стихотворение или прозаический отрывок (средняя группа)» 

1. 
Полянский Егор 

 МБОУ «СОШ №5 «Многопрофильная»  
Гран-При 

Гран-

При 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Душабоева Фарзона 

МБОУ «СОШ № 8»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

3. 
Саньков Алексей 

МБОУ «Лицей №1»  
призёр 2 Диплом 

4. 
Грибкова Полина 

МБОУ «СОКШ № 4»  
призёр 2 Диплом 

5. 
Малик Василий 

МБОУ «СОКШ № 4»  
призёр 3 Диплом 

6. 
Монастырная Александра 

МБОУ «СОШ №5 «Многопрофильная» 
призёр 3 Диплом 

7. 
Муфаздалова Арина 

МБУ ДО ЦДО «Поиск»  
призёр 3 Диплом 

«Номинация: Авторское стихотворение (средняя группа)» 

1. 
Шипулина Елизавета 

МБОУ «СОШ №7»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Евдокимов Даниил 

МБОУ «СОШ №7»  
призёр 3 Диплом 

Номинация: «Стихотворение или прозаический отрывок (старшая группа)» 

1. 
Фролова Ангелина 

МБОУ «СОШ №1»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Соломеина Елизавета 

МБОУ «СОКШ № 4»  
призёр 2 Диплом 

3. 
Солодовникова Татьяна 

МБОУ «СОШ №13»  
призёр 2 Диплом 

4. 
Игдисамова Алина 

МБОУ «Лицей №1»  
призёр 2 Диплом 

5. 
Белоусова Анастасия 

МБОУ «СОШ № 6»  
призёр 3 Диплом 

6. 
Тихонова Анастасия 

МБОУ «СОШ №13»  
призёр 3 Диплом 

Номинация: «Авторское стихотворение (старшая  группа)» 

1. 
Новосилецкий Андрей 

МБОУ «СОШ № 8»  
победитель 1 

Диплом 

Рамка А4 

2. 
Перепелица Анастасия 

МБОУ «СОШ № 8»  
призёр 3 Диплом 

 

 



 

 Приложение  2 

к приказу Департамента образования  

и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска 

от  ___________ № ___________ 

 

Список педагогических работников,  

подготовивших победителей и призёров городского литературного  

онлайн - марафона «Поэзия земли Югорской» 
 

№ ФИО Должность, место работы 

1.  Пастухова Светлана Алексеевна 
 учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№1» 

2.  Митрофанова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1» 

3.  Гудим Наталья Владимировна учитель музыки МБОУ «СОШ №1» 

4.  Кутник Наталья Анатольевна учитель биологии и географии МБОУ «СОШ № 1» 

5.  Гарданова Эльвира Фанузовна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 имени 

А.А.Ивасенко» 

6.  Немальцева Анна Николаевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОКШ 

№ 4» 

7.  Зайнуллина Галина Файзулловна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОКШ 

№ 4» 

8.  Таминдарова Линиза Мадисовна учитель начальных классов МБОУ «СОКШ № 4» 

9.  Лукашенко Юлия Анатольевна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

10.  Сунцова Елена Борисовна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

11.  Прохорова Елена  Ивановна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

12.  Литвиненко Светлана Николаевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 5 «Многопрофильная» 

13.  Жданова Елена Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 5 «Многопрофильная» 

14.  Фасхутдинова Ольга Владимировна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 6» 

15.  Занина Ирина Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 6» 

16.  Андреева Лариса  Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 

6» 

17.  Симонова Ольга Николаевна педагог - организатор МБОУ «СОШ № 6» 

18.  Плотникова Оксана Валерьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7» 

19.  
Габдинова Зимфера 

Файзрахмановна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7» 

20.  
Рахматуллина Валентина 

Адылгареевна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7» 

21.  Фатихова Розалина Фазыльяновна 
учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ 

№7" 

22.  Литвинова Елена Геннадьевна 
Учитель русского языка и литературы, МБОУ «СОШ 

№7» 

23.  Ткачук Жанна Петровна учитель-логопед МБОУ «СОШ № 8» 

24.  Галичина Алевтина Ивановна педагог-психолог МБОУ «СОШ № 8» 

25.  
Мухаматнурова 

ЭльвинаХабибулловна 
учитель-дефектолог МБОУ «СОШ № 8» 

26.  Бучака Наталья Валерьевна учитель математики МБОУ «СОШ № 8» 



27.  Усманова Лилия Хисатулловна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 8» 

28.  Харитонова Анастасия Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 8» 

29.  Гринер  Ольга  Геннадиевна          учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13» 

30.  Мухамадиева Зоя Васильевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№13» 

31.  Ютиш Галина Фёдоровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№13» 

32.  Елисова Оксана Евгеньевна 
учитель начальных классов МБОУ «Начальная школа 

№15» 

33.  Бакиева Лилия Равильевна 
учитель начальных классов МБОУ «Начальная школа 

№15» 

34.  Макарова Людмила Дмитриевна 
учитель начальных классов МБОУ «Школа развития 

№ 24» 

35.  Мухаметова Лилия Сагитовна 
учитель начальных классов МБОУ «Школа развития 

№ 24» 

36.  Чумаченко Виктория Николаевна 
педагог дополнительного образования МБОУ «Лицей 

№1» 

37.  Башкирова Ольга Николаевна 
учитель начальных классов ЧОУ «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

38.  Левченко Светлана Владимировна 
педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДО 

«Поиск» 

 


